Правительство УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Постановление

от 21 июня 1996 г. N 429

ОБ изменении границ ОБЛАСТНОВСКОГО государственного

ОХОТНИЧЬЕГО КОМПЛЕКСНОГО ЗАКАЗНИКА

В связи с предстоящими горными и земельными отводами под разбуривание,

обустройство Областновского месторождения нефти и коммуникаций к нему, с учетом

решения Совета народных депутатов от 7 февраля 1995 года и ходатайства местного

самоуправления Увинского района от 19 июня 1995 года Правительство Удмуртской

Республики постановляет:

1. Исключить из территории Областновского государственного охотничьего комплексного

заказника кварталы N 66 - 72, 78, 80 - 82, 88 - 91, 96, 97, часть кварталов N 65, 79, 86, 87,

92, 95 Областновского лесничества Увинского лесхоза и северную часть

землепользований подсобного сельского хозяйства "Редуктор", чересполосного

земельного участка "Каменное" сельскохозяйственного товарищества "Колхоз им.

Ленина".

2. Включить в территорию Областновского государственного охотничьего комплексного

заказника лесные кварталы N 38 - 42, 50 - 54, 61, 62, часть кварталов N 26 - 30, 37, 49, 60,

70, 71 Каркалайского лесничества, часть кварталов N 1 - 4 Кыйлудского лесничества

Увинского лесхоза и северную часть чересполосного земельного участка "Силогурт"

учреждения ЯЧ-91/10.

3. Внести изменения в приложение N 3 Правил охоты на территории Удмуртской

Республики постановления Совета Министров Удмуртской АССР от 11 ноября 1986 года

N 329 и утвердить новые границы Областновского государственного охотничьего

комплексного заказника, охотничье - производственного участка "Башмурские карьеры",

Нылгинского охотничьего хозяйства (прилагается).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Управление охотничьего

хозяйства при Правительстве Удмуртской Республики.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

П.Н.ВЕРШИНИН

Утверждено

постановлением

Правительства УР

от 21 июня 1996 г. N 429

Границы Областновского государственного охотничьего комплексного заказника:

Северная - от дер. Бол.Ошмесвай по проселочной дороге через дер. Архипов Пруд до дер.

Удм.Тыловай.

Восточная - от дер. Удм. Тыловай по проселочной дороге на бывшую Сундовскую

мельницу до опушки леса, далее по Восточной границе кв. N 9, 18, 29, 38 Областновского

лесничества Увинского лесхоза, далее по южной опушке леса до дер. Б.Кияик, далее по

лесной дороге на ст. Азино до пересечения с линией электропередачи (ЛЭП).

Южная - по ЛЭП до пересечения с автодорогой Ува - Областная, далее по этой дороге до

ст. Областная, далее по бывшей УЖД на п. Вишур до пересечения с газопроводом

"Ямбург - Тула", далее по газопроводу до торфоболота, далее по северной границе

торфоболота до реки Сямпок, далее по р. Сямпок до пересечения с бывшей УЖД.

Западная - по бывшей УЖД на север до ст. Каркалай, далее по улучшенной дороге через

дер. Б.Каркалай, Мушковай до бывшей дер. Крутик, далее на север по полевой дороге до

дер. Бол.Ошмесвай.

Границы охотничье - производственного участка "Башмурские карьеры":

Северная - от п. Ува по железной дороге Ижевск - Кильмезь до ст. Каркалай.

Восточная - от ст. Каркалай по бывшей УЖД на юг до р. Сямпок, далее по р. Сямпок до

торфоболота, далее по северной границе торфоболота до газопровода "Ямбург - Тула",

далее по газопроводу до пересечения с дорогой, идущей от бывшей дер. Силогурт до

бывшей дер. Михайловское. Далее по этой дороге через бывшие дер. Дадья, Горелово,

Михайловское до шоссе Ува - Ижевск. Далее по шоссе через с. Нылга до поворота на дер.

Булгурт. Далее от дер. Булгурт по дороге до дер. Лоллез - Жикья, далее по дороге до дер.

Рус.Лоллез, далее по полевой дороге до бывшей дер. Вознесенское через бывшую дер.

Каменное.

Южная - от пасеки в бывшей дер. Вознесенское по просеке кв. N 8 Пычасского

лесничества Можгинского лесхоза на юго - запад до поля, по краю поля до бывшей дер.

Кырачево, далее по южной грани кв. N 72 Нылгинского лесничества Увинского лесхоза,

далее по полю на запад до шоссе Можга - Нылга. Далее по шоссе до дер. Сухая Видзя.

Западная - от дер. Сухая Видзя по дороге на северо - запад к р. Вала до лугов. Далее по

мелиоративной канаве на запад до р. Вала. Далее по р. Вала до дер. Бармино, далее по

грунтовой дороге до дер. Пужмаил через дер. Четкерь, Яголуд, Б.Гурезь - Пудга. Далее от

дер. Пужмаил по проселочной дороге на бывшую дер. Ягул - Можга до р. Пурга, далее по

р. Пурга до р. Ува. Далее по р. Ува до п. Ува.

Границы Нылгинского охотничьего хозяйства:

Северная - от ст. Областная по дороге на дер. Мушковай до пересечения с ЛЭП. Далее по

ЛЭП на восток до пересечения с лесной дорогой, идущей от дер. Б.Кияик на ст. Азино,

далее по этой дороге до ст. Азино.

Восточная - от ст. Азино по улучшенной дороге через дер. Динтем - Вамья, Каменное,

бывшую дер. Пытцам до дер. Сяртчегурт. От дер. Сяртчегурт по лесной дороге до бывшей

дер. Скалгурт. Далее по дороге через дер. Турынгурт, Бинвирь, Красное до бывшей дер.

Нардыг.

Южная - от бывшей дер. Нардыг по дороге до дер. Лоллез - Жикья через дер.

Петропавлово.

Западная - от дер. Лоллез - Жикья по дороге до дер. Булгурт и далее по шоссе Ижевск -

Ува до поворота на бывшую дер. Михайловское. Далее от шоссе по дороге на бывшую

дер. Силогурт через бывшие дер. Михайловское, Горелово, Дадья до газопровода "Ямбург

- Тула". Далее по газопроводу до бывшей УЖД Вишур - Областная, далее по этой УЖД до

ст. Областная.